praesumat descensus 
violentos, cum dicti populi terras arabiles aut sijlvas, aut 
aliquas alias utilitater praeter areas et fundos domorum 
suarum non habeant, unde commode se possent sustentare. 
Si quis autem huius nostrae constitutionis transgressor extiterit, 
eum tanquam nobis infidelem condemnabimus. Statuimus etiam, 
quod praedicti populi ab liuiusmodi gravaminibus manibus 
armatis si poterunt, contra quemlibet, auloritate nostra se 
defendant; et si quis contra eos veniendo laesus fuerit nullum 
iudicium sibi de eisdem populis faciemus. Volumus itaque et 
firmiter praecipimus Comiti et Iobagioriibus castri Albensis, 
quod collectores pro tempore constitutos super ipsos populos 
nullatenus adducere audeant aut praesumant. Ut igitur 
huius nostrae concessionis series robur obtineat perpetuae 
firmitatis praesentes concessimus lituras duplicis sigilli nostri 
munimine roborando. Datum per nimius Magistri Benedicti 
Orodiensis Ecclesiae Praepositi, aulae nostrae vice Gan- 
cellarij dilecti et fidelis nostri, armo Domini milesimo 
ducentesimo septuagesimo secundo, octavo Idus Aprilis, Indic
tione quinta decima, regni autem nostri anno secundo, Vene
rabilibus Patribus Philippo Slrigoniensi, Stephano Colocensi, 
aulae Regiae Goncellurio, et Iohanne Spalatensi Arclii Epis
copis, Lamperlo Agriensi, lob Quinque Ecclesiensi, Briccio 
Ghenadiensi, Pliilippo Watiensi, aulae Dominae Reginae 
Cancellario, Paulo Wesprimiensi, Timotheo Zagrabiensi, Lodo- 
merio VVaradiensi, Dionysio Iauriensi, et Petro Transsylvano 
Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Moys Palatino 
Comite Suprunensi, et Iudice Comanorum Nicolo Indice Curiae 
Comite Simigiensi, Egidio Magistro Tavernicorum Comite 
Posonicnsi, Ioachimo Bano totius Schlavoniae, Matthaeo 
Waivoda Transsylvano Comite de Zeunuk, Laurentio Bano de 
Zewrino, Comite de Doboka, Petro Magistro Dapiferorum 
Comite de Gvecbke, Alberto Magistro Agazonum, Comite de 
Zibino, Philippo Magistro Pincenarum, Paulo Bano Comite 
Baclriensi, Gregorio Magistro Tliavernicorum Dominae Reginae 
Comite Castriferrei; Ponich Bano Comite Zaladiensi, Michäele,
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Comile Nitriensi, et alijs quam pluribus, Comitatus el honores 
Regni tenentibus. Nos igitur humillimis et devotis supplicatio
nibus pro parte dictorum Praeceptoris et Conventus nostrae 
Maiestati porrectis, Regia benignitate exauditis, et clementer 
admissis, praescriptas literas dicti quondam Domini Stephani 
Regis non abrasas, non cancellatas nec in aliquo sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, prae
sentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali insertas quoad omnes 
earum continentias, clausulas et articulos ealenus quatenus 
eaedem rite et legitime existunt, emanatae viribus earum veri
tas suffragatur, acceptanus, approbamus et ralificamus ac pro 
praefatis ecclesia Sancti Regis Stephani praeceptoreque et 
Conventu innovante perpetuo valituras confirmamus, Harum 
nostrarum quibus secretum Sigillum nostrum autenticum, quo 
ut Rex Hungáriáé utimur, est appensum, vigore et testimonio 
literaram mediante. Datum Budae per manus Reverendi in 
Christo Patris Domini Thomas Episcopi Ecclesiae Iaurientis, 
aulae nostrae Gancellarij fidelis nostri dilecti, feria secunda 
ante festum Beati Valentini Martin's- Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo nonagesimo secundo Regnorum nostrorum 
Hungáriáé, anno secundo Bohemiae vero vigesimo primo. 
Nos igitur praemissa suppligatione pro parte dictorum Prae
ceptorum et Conventus maiestati nostrae modo quo supra 
poreccta Regia benignitate exaudita clementer et admissa, 
praescriptas literas quondam Domini Wladislai Regis ac omnia 
et singula in eisdem tenta, non abrasas non cancellatas, nec 
in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus vitio et sus
picione carentes praesentibus literis nostris privilegialibus de 
verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali inser
tas, quoad omnes carum continentias, clausulas et articulos 
eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt, emanatae 
viribusque earum veritas suffragatur ratas, gratas et acceptas 
habendas acceptavimus, approbavimus et ratificavimus, imo 
acceptamus, approlamus et ralificamus ac pro praedictis Eccle
sia Sancti Regis Stephani ac Praeceptore et Conventu Inno
vante perpetuo valituras confirmamus et roboramus. Salvis 
iuribus alienis, harum nosti arum, quibus secretum sigillum
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nostrum, quo ut Rex Hungáriáé utimur, est appensum vigore
et testimonio literarum mediante. Datum in owar, feria tertia 
proxima post Dominicam Invocavit, Anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo octavo Regnorum nostrorum Hungá
riáé et Boliemiae praedictorum Anno secundo.

Keresztesek Prot. II. 24—30 1.

XXVI.
1431. A székesfejérvári káptalan átírja Zsigmond király 

u. a. évben kelt szabadalom levelét, mely által ez a fejérvári 
keresztesek konventjét és jobbágyait minden bíróságtól fölmenti.

Capitulum Ecclesiae Albensis. Omnibus Christi fidelibus, 
tam praesentibus, quam futuris, praesens scriptum inspecturis 
Salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire Quod Religiosus vir Dominus Frater 
Demetrius Crucifer Custos Ecclesiae Beati Regis Stephani de 
Alba, nostram personalem veniens in praesentiam exhibuit 
nobis quasdam litoras Serenissimi Principis Domini nostri 
Sigismundi Regis Hungáriáé patentes, maiori suo sigillo a tergo 
consignatas, petens nos debita cum instantia ut easdem de 
verbo ad verbum transscribi et transumi, ac praesentibus 
literis nostris privilegialibus inseri laceremus, pro eodem ad 
uberiorem cautelam, Quarum tenor sequitur et est talis: 
Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac 
Hungáriáé, Bohemian, Dalmatiae Croatiae, etc, Rex Fidilibus 
nostris universis Praelatis, Baronibus Comitibus, Castellanis, 
Nobilibus, ipsorurnque officialibus : Item Comitatibus et liberis 
villis ipsarumque Rectoribus, tributarijs, Indicibus et Villicis, 
tam nostris ac reginalibus, quam aliorum quorumcunque, 
quibus praesentes ostenduntur sdlutem et gratiam. Dicit nobis 
fidelis noster Venerabilis et Magnificus Albertus de Nagymyaly 
Prior Auranae, alias Regnorum nostrorum Dalmatiae et 
Croatiae praedictorum Banus. Quomodo nonnulli forent populi 
seu cives et lobagiones, qui in acquisitionibus victuum suorum 
minorum proficiscentes, in vestris tenutis possessionibus, tributis 
et Iurisdictionibus, vestrique in medio, tam in personis, quam 
in mercimonijs, ac alijs rebus et bonis ipsorum arestarentur, 
prohiberentur et damnificarentur, signanter pro debitis delictis
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et offensis aliorum. Unde cum iusli pro iniustis et innoxij pro 
reorum excessibus, non debeant aliquatenus interiri vel arres- 
ctori, ex antiquaque consuctidine ct privilegiata libertate 
quarumlibet Ecclesiarum Regni nostri carum Praelati ct Re
ctores ipsorum familiares imposscssionatos et Iobagiones in 
causis quibusvis, dembtis furti lafrocinij et aliis publicis causis 
criminalibus, Ipsimet iudicanti habeant facultatem. Igitur fide
litati vestrae et cuilibet vestrum firmissime praecipimus et 
mandamus quatenus a modo deinceps et in antea tum et 
quando ac quotiescunque cives, Iobagiones, et populi seu 
familiares dicti Alberti Prioris, vel alter ipsorum, aut homines 
seu familiares eorundum cum ipsorum mercimonijs, curribus 
equis seu bobus alijsque rebus et bonis eorundem ad vestras 
tenutas, honores, possessiones et iurisdictioncs tributaque et 
tributorum vestrorum loca ac vestri in medium pervenerint, 
tunc ad eosdem ad cuiusvis instantiam in personis iudicare, 
vel vestro adstare iudicatui compellere nec non currus, equos 
boves, mercimonia, ac alias res et bona eorum arrestare, seu 
prohiberi facere nullatenus praesumatis nec sitis ausi modo 
aliquali, signanter pro debitis, delictis et excessibus aliorum. 
Si qui autem contra et adversus nemoratos cives populos et 
iobagiones ipsius Alberti Prioris, vel alterum eorum quiquam 
actionis vel questionis haberet vel habuerit id tales in ipsique 
Prioris aut Iudicum, seu officialium suorum ad id deputatorum 
terminis legitime prosequi debeant et teneantur. Ex parte 
quorum cuilibet contra ipsos querulanli iuslilia non deerit 
evidens et continua pro ut dictaverit ordo luris. Transgressores 
autem praemissorum nostrorum mandatorum, si qui forsitan, 
quod non credimus, contra ipsa altentare praesuinserint per 
comites et vice comites illorum Comitatuum, in quibus haec 
contingerent, ad praemissa nostra mandata efficaciter obser
vanda per eorum gravamina opportuna in talibus fieri solita, 
arctius compelli mandamus et . . . .  Secus igitur gratiae 
nostrae sub obtentu facere non ausuri in praemissis, praesen
tes quoque post lecturam semper reddi debeatis praesentanti. 
Datum Budae feria tertia proxima ante festum Beati Gregory 
Papae el Doctoris. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
trigesimo primo, Regnorum nostrorum anno Hungáriáé quadra
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gesimo quarto. Romanorum vigesimo primo et Bohemiae 
undecimo. Nos itaque iuslis et legitimis petitionibus praefati
Dni Demetrij favorabiliter inclinati, ac instiliae annuentes 
1 i teras easdem de verbo ad verbum nihil addendo nec mi
nuendo transcribi et transsumi ac praesentibus literis nostris 
privilegialibus inseri fecimus pro eodem uberiorem ad caute
lam. In cuius sei momoriam perpeluamque firmitatem prae
sentes literas nostras privilegialos sigilli nostri authentici muni
mine roboratas duximus concendendas. Datum in festo Beati 
Iacobi Apostoli Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
trigesimo primo. Honorabilibus viris Dominis Benedicto Prae
posito Domino et Praelato nostro, Emerico Cantore. Dionysio 
Custude, Gregorio de Alba perpetuo de Grewliek Decano 
Ecclesiae nostrae existentibus.

Keresztesek Prot. II. 138 I.

XXVII.
1443. Székesfejérvár. Fejérvármegye szolgabirái bizonyít

ják, hogy mikor Almásaljai György, királyi adószedő a keresz
tes vitézek utczájában az adót szedni akarta, a keresztes vitézek 
felmutatták régi kiváltságaikat s az adóztatás ellen tiltakoztak.

Nos Petrus filius Lucae de Kwzel. Georgius filius Martini 
de Teige Benedictus de Paczman et Bartholomaeus de Doboz, 
qualuor Indices Nobilium Comitatus Albensis damus pro 
memoria quod cum nos una cum Magistro Georgio de Almas- 
alija Comite lucrae Camerae Regalis ipsius Comitatus Albensis 
in persona Domini sui Magnifici Domini Laurentij de Hedreh- 
wara Regni Hungáriáé Palatini constituto inter caeteras lucri 
camerae dicationes ipsum lucrum Camerae in insula Civitatis 
Albensis in platea Cruciferorum Ecclesiae B. Regis Stephani 
de Alba incedentes, deambulantes eadem plateam et per 
consequens populos et iobagionos in eadem comorantes ad 
instar aliorum dicari debentium idem magister Georgius Comes 
dicare et numerare intendebát, tandem ijdem Gruciferi et ex 
post eorum praefati iobagionos certa et efficacissima libertatum 
et exorationum privilegia divorum dicti Regni Hungáriáé Regum 
et Summorum Romanae Ecclesiae Pontificum in medium pro
duxerunt, quibus productis et exhibitis per magistrum Geor-
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giuni Comitem ruminatis et fide oculata perlustratis, ac 
sufficienter intellectis ex ijsdem clare apparuit eidem prout 
etiam de exabundanti cautela superinde idem Magister Georgius 
Comes palam ab his quibus licet diligenter inquirens respondit, 
quod ipsa platea dictorum Cruciferorum ac populi in eadem 
residentes semper et ab antiquo a dicatione et solutione 
censuumque restitutione ipsis lucri camerae inter alias prae
rogativas exempta et supportati sint, quam et quos idem 
Magister Georgius comes pristino reliquit et commisit statu, 
harum se in nullo immiscens vigore et testimonio literarum 
mediante, ad quas et quod rei huius affirmationem suum 
impressit sigillum, penes sigilla nostra. Datum in Civitate 
Albensi predicta die Dominico proxima post festum sancti 
Michaelis apparitionis. Anno Domini Millesimo quadringen 
tesimo quadragesimo tertio.

Keresztesek Prot. III. 1077—1078.

XXVIII.
1552. Becs. I. Ferdinand megdorgálja Fejérvár város 

biráit és esküdljeit azért, hogy a keresztes vitézek kúriáját, 
mely az ő tulajdonukat képező Sz. István utczájukban állt, 
ei'ővel elvették, és Oláh Miklós jobbágyukat az ulczán elfog
ták, megverték és bebörtönöztették, malmukat pedig feldúlták.

Ferdinandus Divina Favente Clementia Romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae etc Rex, Semper Augusztus, Intans 
Hyspaniarum, Archi Dux Austrian ecc Prudentibus et circum 
spectis ludici et Iuratis ac ceterisque universis civibus Ci vitulis 
nosrae Alba Regalis fidelibus dilectis. Salutem et gratiam. Ex 
quacrimonia Praeceptoris et Conventus Ecclesiae Cruciferorum 
istius Civitatis accepimus multas et graves sibi a vobis 
inferri injurias damna et comtumelias inter caetera distractam 
sibi jussu vesztro esse propria vestra resumtione curiam et 
domum ipsorum quam in platea divi Stephani Regis in proprio 
Sua territorio habebant, et quae iis magno usui fuisset, simul 
etiam praesumtione aiunt comprehensum inisse inssu vestro 
Servitorem. ipsorum Emericum Olah in publica platea cum 
Domino suo ipso Praeceptore euntem, in terramque proiectum 
atque prostratum gravibus affectum esse verberibus. Queruntu1'
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praeterea vos colonum unum ipsorum violenta manu contra 
publica Regni statuta in bona vestra abduxisse, et in bonis 
vestris habere; Item queruntur vos allodium ipsorum et 
molendinum quod prope civitatem habent penitus desolasse 
et quidquid rerum in co fuisset, vos diripi fecisse et insuper 
sylvam unam eorundem prope ipsorum allodium habitam pene 
totam incolae istius civitatis desecuisse ; quae si ea se habent 
aequm non est ut talibus damnis iniurysque afficiantur: 
quapropter vobis mandamus ut ab hisce indignitatibus absti
neatis damna illata illis refundatis, de iniurijs etiam et verberibus 
eos contentos reddatis; Talia enim facta neque conve
niunt bonis et fidelibus subditis, neque nos impunita 
praetermittemus, itaque amplius de hac re nobis conquerendi 
non praebeatis causam praesentibus perlectis exhibenti resti
tutis. Datum Viennae vigesima secuda die mensis Septembris 
Anno Domini Millesimo quingentessimo quadragessimo 
secundo.

Keresztesek Prot. III. 1124.—1125. 1.

XXIX.
1539. aug. 14. Buda. Dalrnady Sebestény fejérvári 

keresztes preceptor panaszára, hogy Gémes András fejérvári 
biró és esküdt társai parancsára Szárazy Ferencz és Deák 
Bertalan eltiltották Takács István jobágyukat, hogy az ő tun- 
dusukon házat építsen, kiküldi a király a fejérvári káptalant, 
hogy ez ügyel vizsgálja meg és jelentést tegyen. A káptalan 
tagja Salomváry Máté megvizsgálta és jelentését beadta.

Seremissimo Principi ac Domino, Domino lohanni dei 
gratia Regi Hungáriáé Croatise Domino eorum gratiosissimo 
Capitulum Ecclesiae Albensis Orationum Suffagia devotarum, 
perpetua cum fidelitate. Vestra noverit Serenitas nos literas 
eiusdem Vestrae Serenitatis Exhibitorias, Admonitorias et cer- 
tificatorias nobis praeceptorie loquentes et directas summo cum 
honore et reverentia recepisse in haec verbo: Iohannes dei 
gratia Rex Hungáriáé Dalmatiae Groatiae etc fidelibus nostris 
Capitulo Ecclesiae Albensis salutem et gratiam. Expositum 
nobis in personis fidelium nostrorum Venerabilis et Religiosorum 
fratrum Sebastiani de Dalmad Praeceptoris et Conventus Crdcife-
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rorum Domus Hospitalis Ecclesiae B. Regis Stephani de Alba, 
qualiter feria tertia proxima post festum B. Annae matris 
Mariae proxime praeteritum, dum videlicet circumspectus Ma
gister Stephanus Textor jobbagio ipsorum Exponentium in 
terra ipsorum Exponentium extra muros Civitatis nostrae 
Albae Regatis existente et habita, Zenth Kyralfewlde vocata ex 
innuentia et beneplacita voluntate eorundem Exponentium 
tamquam Dominorum suorum terestrium quandam Domum 
de novo aedificare et erigere habnissct; tunc nescitur unde 
moti prudentes et circumspecti Andreas Gemes Iudex, Iohannes 
Kanthor, Franciscus Zarazy, Blasius literatus, Benedictus 
Thorma, Iohannes Zabo, Michael similiter Zabo, Bartholomoens 
Litteratus, Sebastianus Kenthes, Petrus Ferenczy, Ladislaus 
Fewldes, Iohannes Bekes et Autonius Lazlo jurati cives dictae 
Civitatis nostrae Alba Regalis missis et destinatis praefatis 
Francisco Zarazy, et Bartholomaeo literato manibus armatis 
et potenliarys in et ad faciem praescriptae terrae ipsorum Expo
nentium ut scilicet dictus Stephanus Textor praescriptam domum 
erigere habuisset conscquenterque in eundem Stehanum Tex
torem irruisent, abindeque eundem vi amovissent et repulissent, 
ijsamque domum eidem erigere et aedificare minime permi
sissent prout etiam modo non permitterent posentia eorum 
mediante in praejudicium et damnum inrisque dorogamen 
praefatorum Exposentium valde magnum. Et quia iuxta Consti
tutionem nostram Regiam ac universorum Dominorum Prae
latorum et Baronum caeterorumque Consiliariorum nostrorum 
universi actus potentiarij a festo B. Andreae apostoli in Anno 
Domini Millesimo quigentesimo trigesimo septimo transacto 
praeterito per quoscunque et contra quoscunque patrati et 
commissi et deinceps quoque patrandi et committendi per 
judices Regni nostri ordinarios pro quimtodecimo die admoni
tionum seu evocationum exinde flendarum discuti debeant, et 
adjudicari. Pro eo fidelitati vestrae harum serie mandamus, 
firmiter, quatenus praesentes literas nostras per vestrum testimo- 
rium fidedignum praenominato Iudici et aliis praeseriptis iuratis 
civibus praeseripte civitatis nostrae Alba Regalis praemissorum 
scilicet actorum potentiariorum patratorum exhiberi et prae
sentari faciatis, qui si personaliter in Consistorio eorum reperiri
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poterint ibilem personaliter, alioquin de domibus liabiiationis 
ipsorum solitae sive residentia dorum adnoncat eosdem 
dicatquo et committat iisdem verbo nostro Regio, ut 
si ipsi quinio decimo dic a die exhibitionis praesentium ex 
bine ipsis flendae computando eorum personali praesentia 
nostru personaliter aut per procuratores ipsorum legitimos 
comparero debeant et teneantur, Rationem de premissis reddituri' 
efficacem; certificando eosdem ibidem ut sive ipsi termino 
in proescripto coram dicta nostra personali praesentia 
modo praemisso comparcant sive non, eodem ad partis 
comparentis instantiam id faciet in praemissis, quod 
dictaverit ordo lu ris; Et posthaec hujusmodi exhibitionis 
admonitionis et certificationis seriem cum admonitorum nomi
nibus terminum ad pradictum ut fuerit expediens, dictae 
nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae 
in vigilia festi assumptionis gloriosissimae Virginis Mariae 
Anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo nono. Unde 
nos mandatis eiusdem majestati Vestrae semper et in omnibus 
obedire volentes ut tenemur, unum ex nobis videlicet honora
bilem Magistrum Mathaeum de Salornwary socium et conca- 
nonicum nostrum ad praemissa fideliter peragenda nostro pro 
testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem 
exinde ad nos reversus, nobis conscientiose retulit eo modo, 
quomodo ipse feria sexta proxima ante festum B. Bartholomaei 
Apostoli proximo praeteritum ad domos circumspectorum 
Andreae Gemes indicis, ac Sebasthiani Kenthes, Blasii Literati 
et Michaelis Zabo juratorum civium Civitatis Alba Regalis in 
eadem Alba Regali habitas accessisset, ipsisque personaliter 
non repertis nihilominus eisdem de domibus sive solitis 
rosidentys eorundem, item praefatos Iohannem Zabo Bartho- 
lomoeum Literatum, Johannem Kanlhor et benedictum Tliorma 
similiter juratos cives personaliter in dicta civitate Alba Regali 
reperisef, ibique ijsdem exibitis literis Majestatis Vestrae 
personaliter ibidem eosdem admonuisset dixissetque et com
misisset ijsdem verbo Vestrae Majestatis, ut ipsi quintodecimo 
die a die exhibitionis praesentium ipsis factae computando 
eorum personali present ia Majestatis Vestrae personaliter ant 
per procuratores ipsorum legitimos conparere debeant et
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tenaantur, rationem de proemissis reddituri efficacem; cerlifi- 
cando eosdem Majestatis Vostrae modo praemisso comparcant 
sive non eadem ad partis comporentis instantiam id faciet in 
praemissis quod dictaverit ordo luris. Datum duodecimo die 
a die huiusmodi Exhibitionis, admonitionis et certificationis 
pradictorum Anno Domini suprodicto.

Keresztesek. Prot. III. 804.—807. 1.

XXX.

1454. Fulöp, székesfej érvári keresztes vitéz saját és a 
székesfejérvári konvent nevében tiltakozik a kalocsai káptalan 
előtt, hogy Zékel Tamás auránai perjel és Gutliy János a 
székesfejérvári konvent parancsnoka a keresztesvitézek tulaj
donát képező Zenth Mihál zigethe nevű fejérmegyei pusztát, 
mely Álba és Kretlmer (?) községek *) szomszédságában fekszik 
Porkoláb Bertalan székesfejérvári polgárnak ajándékozták.

Nos capitulum Ecclesiae Colocensis memoriae commen
damus. Quod religiosus vir frater Philippus Crucifer de Con
ventu Cruciferorum Ecclesiae Beati Regis Stephani de Alba 
coram nobis personaliter constitutus, sua et dicti Conventus 
in personis per modum protestationis et inhibitionis nobis 
significari caravit,; quod prout ipse peccepisset Magnificus 
Thomas Zekel Prior Auranae et Religiosus Iohanes de Guth, 
Praeceptor praefati conventus, contra eorum voluntatem et 
inhibitionem quoddam ipsorum praedium Zenth myhal zygethe 
nuncupatum in Comitatu Albensi commetancitate et vicinitate 
possessionum Krethner (?) et Alba existens et habitum eidem 
Bartolomaeo Porkoláb dicto civi civitatis Alba Regalis perpe
tuo donasset et contulisset, in praeiudicium ipsorum et luris 
derogamen dictae Ecclesiae eorundem valde magnum; Unde 
facta huiusmodi protestatione idem frater Philippus Crucifer 
suo ac dictorum Conventus et Ecclesiae nominibus Annotatos 
Magnificum Thoman Priorem ac Iohannem Praeceptorem ab 
huiusmodi donationis collatione et perpetuatione, annotatum 
vero Bartholomacnn Porkolas et alios quoslibet ab ocupatione

') Valószínű, hogy Aba és keresztár értendők.
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detentione, sibi ipsis usurpatione et quovismodo ab eisdem 
Conventu tempore alienationis usuum fructuum et quarumli
bet utititatum eiusdem perceptione et percipifactione factis vel 
fiendis publice et manifeste proliibuit coram nobis, tessimonio 
praesentium mediante. Datum Sabbatlio poximo ante Dominicam 
Ramispalmarum. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
quinquagessimo quarto.

Keresztesek Prot. If. 636 — 337. 1.
X X X I .

A székesfej érvári tanács a szent Péter egyháza körül 
levő temetőt nagyobbitandó, az e végre átengedett két kana- 
noki házért Dóczy Orbán házát minden adótól fölmenti, 
jan. 7. 1478.

„Nos Fabianus Korhy Iudex, ac Gallus Nyerges, Floria- 
nus de Kánya, Franciscus Carnifex, Demetrius Zachy, Georgius 
Ispani, Nicolaus Borsus, et Michael Zondy de Castro, Stepha
nus Kerekes, Laurentius Literatus de Exteriori Civitate, Gre
gorius Kővagho, Thomas Literatus de Nova Villa, et Gallus 
Csapó de Nova Civitate, Duodecim Iurati Cives ac Consules 
Civitatis Albae-Regalis Memoriae commendamus tenore prae
sentium signiiicates, quibus expedit, universis: Quod cum 
Coemeterium Parochialis Ecclesiae Beati Petri Apostoli intra 
Muros Civitatis nostrae Albae-Regalis praedictae fundatae, tum 
der constructionem Capellae condam Hentel olim Concivis 
nostri, ac reformationem et extensionem Sacristiae ipsius 
Ecclesiae nostrae, tum etiam occupationem Domorum duorum 
Canonicorum Ecclesiae Beati Nicolai Confessoris de eadem 
Alba, in introductione eorundem per Divos Reges pro ipsorum 
habitationibus deputatarum in parte aquilonari nimium foret 
occupatum ct represum, Nosque considerassemus, et saepe- 
numero animo revolvissemus, quo ordine et modo, sine tamen 
praciudicio Dominorum Praepositi et Canonicorum p aetactae 
Ecclesiae Beati Nicolai Confessoris, ad Dei honorem, homi
numque decorem et devotionem, praescriptum Coemeterium 
dictae Ecclesiae nostrae Parochialis ampliare et augmentarc 
possemus; tandem instinctu divino, nostraeque exortationis 
inductione Venerabilis Dominus-Urbanus Praepositus antelatae
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Ecclesiae Beati Nicolai, vota fidelium, in liac se, salubriter 
adaugere cupiens, habitis prius superinde Canonicorum suorum 
Ecclesiae praetactae, maturo consilio et deliberatione, in 
subscriptisque benevolum consensum et assensum praebentium 
quandam Domum lapideam in Vico Sandi Petri iuxta praenar 
ratam Ecclesiam nostram, in plaga orientali sitam et existentem, 
pro habitationibus praenotatorum Dominorum duorum Cano
nicorum, suis propriis et maximis pecuniis a Circumspecto 
Ioan.ne de Kalmanchehy Concive nostro, fratre videlicet patruele 
Reverendi Domini Praepositi Albensis Ecclesiae, sub certis 
conditionibus, in literis exinde confectis expressatis, pretio emit, 
quatenus praescriptae Domus duorum Dominorum Canonico
rum de ipso Coemeterio amoverentur, et in augmentum eius
dem Coemeterii loea earundem deputarentur, atque perpetuo 
relinquerentur, et permanerent. Unde nos, considerata huius- 
modi utilitate, et salubri dispositione praefati Domini Urbani 
Praepositi, et Dominorum Canonicorum suorum, Nos una cum 
ceteris Civibus, et Incolis antedietae civitatis nostrae Albac- 
Regalis unanimi voluntate et consensu emptioni et perpetua- 
tioni memoratae Domus per praelibatum Dominum Urbanum 
Praepositum antefatis Dominis duobus Canonic's, modo 
praemisso fact's, nostrum purum et benevolum praebuimus, 
et praebemus consensum, pariter assensum, eandemque 
Domum, iam fatis Dominis Canonicis deputatam et perpetuo 
adseriptam, etsdem Libertate et Praerogativa, quibus pristinae 
praedictae habitationes eorum privilegiatae et libertatae, ac ab 
antiquo observatae forent, ab omni onere quarumcunque 
Taxarum et Collectarum ordinariarum, et extra ordinariarum, 
vel aliarum quarumlibet Solutionum et Servitiorum exemptam, 
et per omnia et in omnibus, adinstar Domcrum aliarum ves
trarum ecclesiasticarum, liberam et securam, futuris et perpetuis 
temporibus volumus permittere. In cuius rei memoriam, firmita
temque perpetuam, praesentes Literas nostras privilegiales 
pendentis et authentici Sigilli nostri maioris munimine robaratas 
duximus concedendas. Datum in festo Beati Valentini Martyris, 
Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Septvagesimo 
Octavo.

Magyar Történelmi Tár VI. kötet 237—238 lap.
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XXXII.
1690. aug. 7. Becs, Lipót király a Fejérvárott letelepe

dett Szent Fereneziek rendjének adományozza azon helyet 
melyen ma templomuk és kolostoruk áll, hogy azon építkez
hessenek, és utasítja a veszprémi káptalant, hogy küldje ki 
emberét és Ujváry Fercncz, Vánosy Lőrincz, ifj. Babocsay 
Ferencz királyi emberek valamelyikének közbejöttével az 
illetőket vezessék birtokba. A veszprémi káptalan pedig kiküldi 
Homoh’a Tamás kananokot, aki Ujváry Ferenczczel Landonies 
György, Reichingcr Zakariás, továbbá Flor Kristóf helyettes 
várparancsnok, Ebcrsuanói Herkules hadnagy, Widerauff“ 
kér János fegyvertári parancsnok, Huss Henrik élelmezési 
biztos, végre Plenigs Lőrincz városbirája, Hannold Honor János 
Faisz Kereszt élv, Töttösy László senátorok, s Fabcsi András 
helyettes harminczados jelenlétében az illető rendet u. a. óv 
aug. 29-én birtokba' iktatta.

Sacratissimo Principi ac DD. Leopoldo Dei gratia electo 
Romanorum Imperatori semper Augusto, ac Germaniae, 
Hungáriáé, Bohemiac, Dalmatiae, Croatiae Sclavoniaeque etc. 
Regi, seu Domino ipsorum naturaliter clcmcntissimo Capitulum 
Ecclesiae Veszprimiensis, humillimarum, ac perpetuo fidelium 
servitiorum suorum in gratiam eiusdem Majestatis Vestrae 
Sacratissimae demissam animorum subiectioncm, et assidua 
in Deo orationum suffragia. Vestra nossc dignetur S. C. 
Regiaque Majestas XTos benignas eiusdem Litteras pro parte 
et ad instantiam Religiosorum Patrum Sacri Ordinis S. Francisci 
Seraphici Provinciae Beatae Mariae Virginis in Hungária intro- 
ductorias in Regali papyro clause confectas, et amanuatas, 
sigilloque eiusdem Majestatis Vestrae Sacratissimae ab extra 
in superiori earundem margine suo modo communitas, Nobis- 
que pro cxccutione earundem praeceptorie sonantes, et directas 
ea, qua par erat, submissionis reverentia et debito fidelitatis 
cultu recepisse in haec verba.

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum Imperator 
semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiac etc. 
Rex, Fidelibus nostris Honorabilibus Capitulo Ecclesiae Vcszpri- 
miensis salutem et gratiam. Quum Nos ad nonnulorum fidelium 
nostrorum humillimam supplicationem Nostrae propterea factam

43
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Majestati, tum vero moti pietate ct clementia Nostra Regia, 
qua erga Religiosos Patres Ordinis S. Francisci Seraphici 
Provinciae B. Mariae Virginis in Regno Nostro Hungáriáé 
existentis (quod Suffragiis püsque precibus in prosperitate 
armorum contra hostes nostros iuvari quoque Nos credimus 
ducimur, sed et ex eo, quod idem sacer Ordo Seraphicus 
antiquis etiam temporibus ex pia Divorum quondam Hungáriáé 
Regum, felicis recordationis praedecessorum nostrorum funda“ 
tione in Libera et Regia Civitate Nostra Alba-Regalensi 
monasterium cum Ecclesia habuisse eandem Majestatem 
Nostram privilegialibus Litteris edocuisset, certam Ecclesiam 
et fundum pro aedificando monasterio eidem S. Ordini, in 
praementionata Civitate Nostra Alba-Regalensi et Comitatu 
Albensi situatam habitum per prius iam ex Benigna annuentia 
Nostra pro Residentia designatum, in cuius Ecclesiae et Loci 
pacifico usu et possessione, de praesenti quoque imperturbate 
idem sacer Ordo Franciscanorum se persistere, sacrasque 
functiones pro discrimine nationum ibidem praestare assereret, 
totum item et omne Ius Nostrum Regium, si quod in prae
fata Ecclesia ac fundo etiam aliter qualitercunque haberemus, 
aut eadem ct idem Nostram ex quibuscunque causis, viis, 
modis ct rationibus concerneret Maiestatem, simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet ad praedeclaratam 
Ecclesiam, ac fundum de Iure, et ab antiquo spectantibus, et 
pertinere debentibus, rebusque sic ut praefertur stantibus, 
seque habentibus, memoratis religiosis Patribus sacri ordinis 
Seraphici Provinciae Beatae Mariae Virginis, in attacto Regno 
Nostro Hungáriáé, ipsorumque successoribus, universis, vigore 
aliarum Litterarum Nostrarum Donationalium, superinde 
emanatarum, dedimus, donavimus et contulimus, veli- 
inusque eosdem Patres praedicti Ordinis ipsorumpue succe
ssores in Dominium praerepetitac Ecclesiae et fundi, in iam 
saepefata Civitate Nostra Alba-Regalensi habitum, lurisque nostri 
Regii per Nostrum et Vestrum homines legitime introduci 
facere, superque fidelitatibus Vestris harum serie firmiter 
praecipientes committimus et mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem, Vestro pro testimonio fidedignum, quo 
praesente fideles Nostri Egregii et nobiles Franciscus Ujváry,
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vel Laurentius Vánosy, sivc Franciscus Babócsay iunior, aliis 
absentibus homo noster Regius ad id specialiter transmissus, 
ad facies praefatae Ecclesiae, ac fundi in suprafata civitate 
Nostra Alba-Regalensi, Comitatuque Albensi situatae, vicinis 
et cometaneis eiusdem Ecclesiae et fundi, praesentibus acce
dendo introducat eosdem in Dominium eorundem, dictique 
iuris Nostri Regii in eiusdem habiti, statuatque eadem iisdem, 
successoribusque eorundem Patrum Franciscanorum Provinciae 
Beatae Mariae Virginis in Hungária, praemissaeque Nostrae 
Donationis titulo ipsis incumbente, perpetue possidenda, si 
non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint 
evocet eosdem idem Testimonium vestrum contra annotatos 
Patres Franciseanos, successoresque eorundem, in Curiam 
Regiam nostram, scilicet in praesentiam, rationem contradictio
nis eorundem reddituros efficacem, et post haec super huius- 
modi introductionis et statutionis, totiusque inibi peragendi 
negotii serie, simul cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint nominibus, praemissae statutioni intererunt, terminoque 
assignato, Nobis suo modo fideliter rescribatis. Datum in 
Civitate Nostra Vienna Austriae Die septima Mensis Augusti 
Anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo. Nos itaque 
pro benignis eiusdem Maiestatis Vestrae Sacratissimae man
datis et Commissionibus in omnibus uti tenemur, ex debito 
subicctionis nostrae humillime obtemperando satisfacere volen
tes, una cum Egregio Francisco Uiváry, homine Maiestatis 
Vestrae Sacratissimae Regio in praeinsertis Litteris introduc- 
toriis et statutoriis, inter reliquos homines regios nominatim 
contentos denominato, per eandem Maiestatem Vestram 
Sacratissimam ad id specialiter transmisso nostrum hominem, 
utpote A. Reverendum Dominum Thomam Homolya, fratrem 
nimirum socium et Concanonicum nostrum ad praemissa rite 
legitimeque effectuanda, ac tandem nobis suo modo fideliter 
reportanda, Nostro pro Testimonio c medio nostri fidedignum 
duximus exmittcndum, qui tandem abinde ad nos una reversi, 
mentionatus quidem homo Maiestatis Vestrae Sacratissimae 
Regius sub iuramento suo in generali Regni decreto superinde 
contento, iam fatum vero testimonium nostrum conscientiae 
suae puritate fideliter uniformiterque retulerunt nobis in hunc
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modum. Quomodo ipsi die vigesima nona praeterlapsi mensis 
Augusti noviter evoluta, in ct ad praescriptam Liberam ac 
Regiam Civitatem Alba-Regalensem, consequenterque faciem 
loci dictae Ecclesiae ac fundi impetrati, vicinis et cometaneis 
eiusdem universis, notanter autem religiosis Patribus socie
tatis Iesu, utpote Georgio Landonics superiore, Zacharia 
Reichinger Concionatore, iam dictae civitats Alba-Regalensis, 
Generosis item ac Egregiis Dominis Christophoro Flor sub
stituto Commendante, Hercule ab Ebersuano Laidinantio, 
Ioanne Baptista Viderauff, Praefecto domus armamentariae, 
Henrico Hus Annonae Praefecto, cum aliis officialibus Suae 
Maiestatis Sacratissimae in praeattacta Civitate Alba-Regalensi 
degentibus, prudentibus item ac circumspectis Laurentio 
Plenigs Iudice Primario, Ioanne Honorio Hannold, Christiano 
Faisz, Ladislao Tötösi, Senatoribus saepe attactae Civitatis 
Alba-Regalensis, praeterea Andrea Faabcsi substituto Trice- 
simatore eiusdem civitatis, aliisque quamplurimis, inibi legitime 
convocatis, et praesentibus erga peragendam eandem intro
ductionem et statutionem accessissent, ubi toties fatus homo 
Maiestatis Vestrae Sacratissimae Regius annotato testimonio 
nostro, et praescriptis vicinis ac cometaneis secum semper 
praesentibus introduxisset praetituletos Religiosos Patres Sacri 
Ordinis S. Franeisci Scraphici Provinciae Beatae Mariae Virg. 
in Hungária, in Dominium praercpetitae Ecclesiae ct fundi, 
dictique iuris Regii Maiestatis Vestrae Sacratissimae in eisdem 
habiti, statuissettjue eadem et idem, eisdem, successoribusque 
eorundem, universis praeattactae Donationis et iuris Regii 
titulis ipsis incumbentibus, simul cum cunctis suis apperti- 
nentiis perpetuo possidenda. Cui quidem introductioni ct 
statutioni mox ibidem praenominatus Religiosus in Christo 
Pater Georgius Landonics uti Plenipotentiarius, et personam 
moderni Rmi D. Praepositi Albensis gerens, nomine et in 
persona eiusdem D. Praepositi, ea vel maxime de causa, quod 
cum praevio modo impetrata Ecclesia et fundus ad praesens 
esset in controversia, et ad quemnam eorundem pertinerent, 
nihil certi constaret, adeoque ad ulteriorem catenus rei 
flendam cognitionem, ac simul memorati Rmi D. Praepositi 
dispositionem contradictionis velamine obviasset, ob quam
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etiam illius contradictionem suprafatum testimonium nostrum 
praementionato homine Maiestatis Vestrae Sacratissimae Regio 
sibi assistente, eo facto ibidem repetitum Dominum Praeposi
tum medio praenominati Patris Georgii Landonics, tamquam 
ut praemissum est Plenipotentiarii eiusdem contra annotatos 
Patres Franciscanos, successoresque eorundem in Curiam 
Regiam Vestrae scilicet Maiestatis Sacratissimae personalem 
in praesentiam ad terminum competentem, pro reddenda 
contradictionis suae ratione citasset et evocassct. Et sic nos 
seriem praemissae Introductionis et statutionis simul cum 
Contadictorum et evocatorum, vicinorumque et cometaneorum, 
qui eidem intererant nominibus, terminoque assignato, ut fuit 
expeditum, Vestrae Maiestati Sacratissimae fideliter rescripsimus. 
Datum decimo sexto die, diei Introductionis et statutionis 
praenotatae Anno Domini 1690. praemisso.

XXXIII.
1331. jul. 25. Tamás tihanyi apát értesíti László pécsi 

püspököt, mint a veszprémi püspökség jogainak védőjét, hogy 
Egyed, Miklós, és János székcsfejérvári szent Miklós egyház 
kanonokjainak kivételével a többi kanonokot mind, nemkülön
ben István, Csuta fiának, és János Exsző fiának kivételével 
Fejérvár egész külvárosi közönségét a pécsi püspök elé idézte.

Venerabili in Xto Patri et domino domino Ladislao dívna 
miseratione Episcopo quinque ecclesiensi et conservatori 
Iurium Ecclesiae Veszprimicnsis a sede apostolica deputato 
Frater Thomas eadem gratia Abbas monasterii beati aniani 
de Tyhonio et conventus loci eiusdem orationes in Domino 
debitas ac devotas. Noverit Vestra paternitas litteras vestrae 
Dominationis Citotorias nos reverenter recepisse tenorem 
huius modi continentes. Ladislaus divina miseratione Episcopus 
quinque ecclesicnsis et conservator iurium Ecclesiae Vcszpri- 
miensis a sede apostolica deputatus, religiosis et Deo devotis 
viris Thomae Abbati ct Conventui Monasterii de Tihonio 
dilect's fil is in Xto amicis sinceram a Domino charitatem, 
Devotionem vestram requirimus diligenter per praesentes, 
quatenus dum per Venerabilem in Christo Patrem Dominum 
Henricum praemissa miseratione Divina Episcopum Veszpri-
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miensem vel eius procuratorem requisiti fueritis, vestrum 
mittatis hominem fidecfgnum, qui coram testibus ydoneis 
citet Canonicos Sancti Nicolai de Alba Regali exceptis qui
busdam personis, quae in aliis litteris nostris prorogatoriis 
nominantur, citet etiam universitatem hospitum de suburbio 
Albensi similiter, exceptis quibusdam personis contra Eundem 
Dominum Episcopum Veszprimiensem ad nostram praesentiam 
ad terminum competentem, et post haec diem citationis et 
terminum assignatum nobis diligenter rescribatis, Datum 
Budae quarto die octavarum beati Johannis Baptistae anno 
Domini 1331, Nos igitur vestris praeceptis et mandatis annuere 
cupientes ut tenemur, virum ydoncum unum ex nobis fratrem 
Benedictum Sacerdotem praefati monosterii nostri hominem 
nostrum ad faciendas citationes duximus destinandum, Qui 
postmodum ad nos veniens dixit quod feria sexta proxima 
postfestum beati Jakobi apostoli sub sufficienti testimonio 
exceptis Egidio, Nicolao et Iohanne presbisteris Canonicis 
ecclesiae in eadem Ecclesia quosdam ex eisdem in stalfis 
eorundem personaliter inventos, Item eodem die universitatem 
Hospitum de suburbio Albensi, exceptis .Stephano filio Csuta, 
et Iohanne filio Exsző apud-Ecclesiam beati Dominici, paro- 
chialem eccles’am eorundem, sui) testimonio Zen the sacerdotis 
eiusdem Ecclesiae contra praedictum venerabilem patrem 
Dominum Henricum Dei gratia episcopium Vesprimiensem 
aulae Dominae reginae Cancellarium ad vestrae paternitatis 
praesentiam citavisset, quintum decimum diem a citationis 
huiusmodi eisdem pro tempore comparendi assignando, quam 
quidem citationem factam fratribus praedicatoribus et Minoribus 
de eadem Alba idem homo noster dixit se promulgasse, seu 
etiam notificasse. Datum feria quarta proxima post festum 
beati- lacobi apostoli praenotatum anno supra expresso.

Inscriptio. Venerabili in Xto patri Domino Ladislao, 
divina miseratione Episcopo Quinque ecclcsiensi et conservatori 
iurium Vesprimiensis Ecclesiae a sede apostolién deputato.

Pro Venerabili Henrico Dei gratia Episcopo Veszprimiensi 
aulae Dominae Reginae Cancellario contra Canonicos Ecclesiae 
beati Nicolai, exceptis Egidio, Nicolao et Iohanne presbyteris 
et- Canonicis dictae Ecclesiae beati nicolai ac universitate
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Hospitum exceptis Stephano fiilio Csuta, et Iohanne filio
Exsző de suburbio albensi, ad quindenas feriae secundae 
proxime post festum beati Iacobi apostoli citatoria.

A székcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XXXIV.
1333. febr. 3. Visegrád. László pécsi püspök mint a 

veszprémi püspökség jogainak fentartója meghagyja Simon 
Péter pécsi kanonoknak, vagy Tamás zonuki főesperesnek, 
hogy Miklós mestert a székcsfejérvári külvárosban levő Sz. 
Miklós egyháza igazgatóját Henrik veszprémi püspök azon 
panasza következtében, hogy Sz. Domonkos egyházat kira- 
rabolta, idézze elibe.

Nos Ladislaus miseratione Divina Episcopus quinque 
Ecelesiensis, conservator Turium Ecclesiae veszprmiensis per 
sedem apostolicam deputatus, tenore praesentium tibi Petro 
dicto Simoni Canonico eiusdem Ecclesiae Quinque ecclesi 
cusis, vel Thomae Archi Diacono de Zolnuk, auctoritate 
apostolica nobis commissa committimus et nihilominus in 
virtute Sancte obedientiae praecipiendo mandamus, quod visis 
praesentibus Dominum Nicolaum dictum magistrum se asse
rentem Rectorem Ecclesiae sancti Nicolai de suburbio Albensi 
ad petitionis instantiam venerabilis in xtopatris Domini Henrid 
eadem Miseratione Episcopi veszprimiensis volentis ipsum 
coram nobis pro spoliatione ecclesiae sancti Dominici indebite 
attentato civiliter convenire coram nobis citare debeas, qua
tenus dic sabbati proxime futuro debeat comparcre eidem 
Domino Episcopo responsurus super indebite attentata spolia
tione praedicta alioquin contra ipsum procedemus iustitia 
exigente. Data in Visegrad in domo habitationis nostrae 
secundo die post festum sancti Blasii martyris sub anno 
domini 1333. indictione prima pontificatus sanctissimi patris 
et Domini Iohannis divina providentia quoque vicesimi secundi 
anno XVI. Inscript. Petro dicto Simoni ecclesiae meae Cano
nico vel Thomae archi Diacono de Zolnuk.

A székesfej érvári káptalan levéltárában levő újabb kor 
másolatról.
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1716. május 9. Székesfejérvár. Meitzer György királyi 
ítélő táblai jegyző mint kiküldött megvizsgálja Székesfejér- 
várott a Szt. Jakab templomát — a szövegben tévedésből Szt. 
István temploma van írva — és a Ráczvárosban levő Szt. 
József templomát s mindkettőt a legroszabb állapotban levő
nek találván, arról hitel s jelentést tesz.

Infrascriptus Inclytae Tabulae Regiae Iudiciariae Iuratus 
Notarius apud Perillustrem et Generosum Dominum Fran- 
ciscum Szluha de Iklad, S. C. R. Majestatis Consiliarii et 
Personalis Praesentiae Regiae in judiciis Locum Tenentis et 
Consiliarii Magistrum Protonotarium Scribam agens, ateor 
et recognosco, quod cum ego virtute gratiosi Excellentissimi 
et Illustrissimi Domini Comitis Inclyti Regni Hungáriáé Pala
tini uni Tabulae Regiae Iudiciariae iuratus Notarius, et apud 
praelibatum Dominum Magistrum Protonotarium scribas 
agentibus, ac pro parte et ad instantiam Excellentissimi 
Reverendissimi et Illustrissimi Domini Francisei Wilhelmi 
Comitis de Nesselrode Episcopi Quinque Ecclesiensis, Prae
positi Albensis et altae fatae suae Maiestatis Sacratissimae 
Consiliarii generalis mandati Praeceptorio Compulsorialis in 
L. R. Civitate Posoniensi dic octava mensis Martii anni labcn- 
tis infrascripti gratiose emanati, accedente demum catenus per 
praetitulatum Magistrum Protonotarium iuditiariae meae ex- 
missionis occasione nonnullorum effectuandorum negotiorum 
in L. R. Civitatem Alba Regalensem Inclyto Comitatu nominis 
eiusdem adjacentem pervenissem, cotum in modo dicta Civi
tate die, mense, annoque abinfrascripto primo quidem in et 
ad faciem summi Templi in meditullio fatae Civitatis situati, 
ac cultui apostolid Hungáriáé Proto Regis S. Stephani dicati 
veniendo 'dum cirumferentias et intrinsecam quoque eius
dem existentiam perlustrassem, cunctos item angulos, parietes 
pavimenta conspexissem, rfhil al'ud praeter omnibus benefi
ciis et ornamentis destitutum, ac deserto cuidam persimilem 
reped, quando quidem parte ex omni parietes crudi laboris, 
laceri, indolati apparerent, sedilia licet quaepiam reperirentur, 
illa tamen veluti et chorus decem circiter personas capiens, 
qui quum et graduum beneficio careret, minus pro commo«

X X X V .
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ditate haberetur, et esto pavimentum desuper habitum ex 
asseribus pro stucaturis ut eruere licuit adoptatum inveniretur 
quidem, quod tamen idem ut fideli relatione Francisci Malik 
prefatae Ecclesiae aeditui informatus fuissem, ante 12 adhuc 
annoram decursum per cotum hic loci residentem Reverendum 
Patrem R. Societatis lesu superiorem laborari in clioatum, a 
tempore non continuatum usque ad proescns manet in statu 
manco relictum, solo sanctuario cum exigua ara in meliorem 
formam redactis. Expost demum in conspectum alterius etiam 
in platea Rácz város dicta extra menia praefatae Civitatis 
existentis et habitae ac honori Sancti Iosephi dicatae Ecclesiae 
descendens pari modalitate huius etiam circumferentias cog
novissem, primo et ante omnia modo fatae Ecclesiae funda
mentum quidem ex lapide extructum, superiorem attamen 
eius partem meris et incaustis tegulis aedificatam reped, 
quae ab intus ita exspoliata exstiterat, ut in ea nec unum 
sedile, nulla fenestra, imago nulla vel quid, pium aluid pro 
cultu dei necessarium reperirc fas est, tectum vero eius ita 
lacerum et foraminibus plenum videre est, ut parte ex una 
exiguae iam scandulae repedantur, quam ob causam occasi
one depluentium parietes comere est necesse, quo ex res
pectu et metu fatalis cuiuspiam casus, ut ex tidedigna Ioan- 
nis Szabó in vicinia eiusdem Ecclesae residentis assertione 
certus redditus fuissem a duorum jam annorum intervallo nec 
cultus divinus contineri neque sacra ibidem peragi homines 
ad similia adienda accedere auderent, quin et ternae domus in 
contiguo praeattactae Ecclesiae habitae et ad eandem ab an
tiquo spectantes pari passu extremam ruinam minarentur 
Supraqua praevia modo facta medio mei antelatorum Ecclesi
arum perlustrationc, et oculata revisione praesentes literas 
meas singrapha et sigilli usualis munimine roboratas iurium 
supratitulati Domini Comitis exponentis futura pro cautela 
necessarias extradedi Tcssimonialcs. Datum in L. R. Civitate 
Alba Regalensi Nona Maii 1716 Georgius Meitzer praelibatae 
Inclytae Tabule Regiae Juditiariae Iuratus Notarius. L. S.